Leto 1909

LJUBLJANSKI

Štev. 11

# ŠKOFIJSKI LIST

100.

## Urbis et Orbis

**Officium, missa ac elogium de S. Paulino, Episcopo Nolano Confessore, pro Ecclesia universa.**

**In breviario Romano:**

Die 22. Junii.

In Festo S. Paulini Episc., Conf.

D u p l e x .

Omnia de Communi Conf. Pont. praeter sequentia.

O r a t i o .

Deus, qui ómnia pro te in hoc saeculo relinquenteribus, centuplum in futuro et vitam aetérnam promisisti: concede propitius; ut sancti Pontificis Paulini vestigiis inhaerentes, valeamus terrena despiceret, et sola coelestia desiderare: Qui vivis.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

I n II. Nocturno.

(Ex Brevi Pii Papae X., diei 18. Septembris 1908.)

Lectio IV.

Pontius Meropius Anicius Paulinus anno repartae salutis trecentesimo quinquagesimo tertio, a clarissima civium romanorum familia, Burdigale in Aquitania natus, acri fuit ingenio ac moribus suavibus. Ausonio magistro, eloquentiae ac poeseos laude excelsus. Praenobilis ac ditissimus honorum cursum ingressus, florenti aetate, senatoria dignitate potitus est. Dein Italiam petiit consul, et Campaniam provinciam nactus, sedem Nolae statuit. Hic divino lumine tactus, ob coelestia signa, quae Felicis presbyteri Martyris sepulchrum illustrabant, verae Christi fidei, quam jam animo cogitabat, impensius adhaerere coepit. Fasces igitur ac securim nulla caede maculatam depositus, et reversus in Galliam, variis aerumnis ac magnis terra marique laboribus jactatus, oculo capitur, sed a beato Martino

Turonensi Episcopo sanitati restitutus, lustralibus baptismatis aquis a beato Delphino Burdigalensi Antistite abluitur.

Lectio V.

Divitiis quibus abundabat spretis, bona vendidit pretiumque pauperibus distribuit, et uxorem linquens Therasiam, mutata patria, et ruptis vinculis carnis, in Hispaniam secessit, venerandam sequutus, ac toto sibi pretiosiorem orbe, Christi pauperiem. Barcinone dum Sacris devote astaret, solemni die dominicae Nativitatis, repentina admiratae plebis tumultu correptus, ac frusta reluctans, a Lampidio Episcopo presbyter ordinatur. Inde redit in Italiam, et Nolae, quo sancti Felicis religione ductus fuerat, penes illius sepulchrum monasterium condidit, et ascitis sociis, coenobiticam vitam aggreditur. Hic vir jam senatoria et consulari dignitate praeclarus, stultitiam crucis amplexus, toto fere orbe admirante, vili indutus tunica, vigilias inter ac jejunia, in assidua coelestium rerum contemplatione dies noctesque defixus manebat. Sed per crescente sanctimoniae fama, ad Nolanum Episcopatum evehitur, atque eodem in pastorali munere obeundo, miranda pietatis, sapientiae, ac potissimum caritatis exempla reliquit.

Lectio VI.

Haec inter, sapientia referta, de religione ac fide pertractantia, ediderat scripta, saepe etiam, numeris indulgens, concinnis carminibus Sanctorum acta concelebraverat, summam christiani poetae famam adeptus. Quotquot sanctitate ac doctrina praestantissimi viri eo tempore erant, tot sibi amicitia atque admiratione devinxit. Quamplurimi ad eum, ceu ad christianae perfectionis magistrum, undequaque confluabant. Vastata a Gothis Campania, facultatem omnem, ne relictis quidem sibi rebus ad vitam necessariis, in alendos pauperes et captivos redimendos contulit. Postea vero Vandalis

easdem regiones infestantibus, cum ab eo posceret vidua, ut filium sibi redimeret ab hostibus captum, consumptis bonis omnibus in officio pietatis, se ipsum pro illo tradit in servitutem, atque in vincula conjectus in Africam rapitur. Tandem, non sine praesenti Dei ope, libertate donatus, et Nolam reversus, dilectum ovile bonus pastor revisit: ibique annum agens septuagesimum octavum aetatis sua, placidissimo exitu obdormivit in Domino. Corpus, prope sancti Felicis sepulchrum conditum, postea Longobardorum tempore, Beneventum, atque, Othone tertio Imperatore, Romam ad Basilicam sancti Bartholomaei ad insulam Tiberinam translatum fuit. Pius vero Papa decimus jussit sacras Paulini exuvias Nolae restitui, et Festum ipsius ad ritum duplum pro universa Ecclesia evexit.

### In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

#### Lectio VII.

#### Cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus grec, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

Homilia sancti Paulini Episcopi.

(De Gazophylacio.)

Potuerat, dilectissimi, Dominus omnipotens eaque universos divites facere, ut nemo indigeret altero; sed infinitae bonitatis consilio sic paravit misericors et miserator dominus, ut tuam in illis mentem probet. Fecit miserum, ut agnosceret misericordem; fecit inopem, ut exerceret opulentum. Materia divitiarum tibi est fraterna paupertas, si intelligas super egenum et pauperem, nec tibi tantum habeas quod acceperisti, quia ideo et illius partem tibi in hoc saeculo contulit Deus, ut tibi deberet, quod de suis donis tuo voluntario affectu indigentibus obtulisses, ac te vicissim in aeterna die de illius parte ditaret. Per ipsos enim nunc accipit Christus, et tunc pro ipsis rependet.

### Lectio VIII.

Refice esurientem animam et non timebis in die mala ab ira superventura. Beatus enim (inquit), qui intelligit super egenum et pauperem, in die mala liberavit eum Dominus. Operare igitur et excole hanc regionem terrae tuae, frater, ut germinet tibi frugem fertilem, plenam adipe frumenti, magno cum foenore centesimum tibi fructum multiplicati seminis afferentem. In hujus vel possessionis vel negotiationis appetitum et studium sancta et salutaris est avaritia; nam talis cupiditas, quae regnum coeleste meretur et bonum perenne desiderat, radix bonorum est. Tales igitur divi-

tias concupiscite, et hujusmodi possidete patrimonium, quod in centenos fructus vobis creditor penset, ut vestros quoque vobiscum bonis perennibus augeatis haeredes. Possessio enim haec vere magna et pretiosa est, quae possessorem suum non cumulo saeculari onerat, sed redditu ditat aeterno.

### Lecto IX.

Verum, dilectissimi, non solum ut bona aeterna quaeratis, sed ut mala innumera vitare mereamini, praesenti sollicitudine et sedula operatione justitiae providete. Magno enim adjutorio atque praesidio nobis opus est, et multarum atque indeficientium orationum patrocinii indigemus. Adversarius enim noster non quiescit, et in nostrum pervigil hostis interitum obsidet omnes vias nostras. Multae praeterea nobis in hoc saeculo crucis, innumera discrimina, morborum labes, febrium ignes, et dolorum tela grassantur in animas, cupiditatum faces accenduntur, ubique prae tenti latent laquei, undique stricti horrent gladii, inter insidias et pugnas vita transigitur, et per ignes doloso cineri suppositos ambulamus. Igitur priusquam in aliquam tantarum aegritudinum labem casu vel merito actus incurras, festina medico susceptus et carus fieri, ut in tempore necessitatis paratum habeas remedium salutis. Aliud est, quando tu solus oras pro te, et aliud, quando multitudo pro te apud Deum trepidat.

### In missali Romano.

Missa Sacerdotes, ut in Missali romano, cum Epistola et Evangelio propriis (22. Junii), et cum Orationibus sequentibus:

### Oratio.

Deus, qui omnia pro te in hoc saeculo relinquenteribus, centuplum in futuro et vitam aeternam promisisti: concede propitius; ut sancti Pontificis Paulini vestigiis inhaerentes, valeamus terrena despicer, et sola coelestia desiderare: Qui vivis et regnas.

### Secreta.

Da nobis, Domine, perfectae caritatis sacrificium, exemplo sancti Pontificis Paulini, cum altaris oblatione coniungere: et beneficentiae studio sempiternam misericordiam promereri. Per Dominum.

### Postcommunio.

Tribue nobis, per haec Sancta, Domine, illum pietatis et humilitatis affectum, quem ex hoc divino fonte hausit sanctus Pontifex tuus Paulinus: et ipsius intercessione, in omnes, qui te deprecantur, gratiae tuae divitias benignus effunde. Per Dominum.

**In martyrologio Romano**

die 22. Junii.

Apud Nolam, Campaniae urbem, natalis beati Paulini, Episcopi et Confessoris, qui ex nobilissimo et opulentissimo factus est pro Christo pauper et humilis, et quod sepererat, seipsum, pro redimendo viduae filio, quem Vandali, Campania devastata, captivum in Africam abduxerant, in servitatem dedit. Claruit autem, non solum eruditione et copiosa vita sanctitate, sed etiam potentia adversus daemones: cuius praecolas laudes sancti Ambrosius, Hieronymus, Augustinus et Gregorius scriptis suis celebrarunt. Eius corpus Beneventum, inde Romam translatum, iussu Pii Papae decimi Nolae restitutum fuit.